
 

Kontrolní orgán MPSV 

Druh kontroly Kontrola v resortu 

Kontrolované osoby SÚIP, OIP 

Předmět kontroly 
Kontrolovaná 

osoba 
Počet 

kontrol  
Výsledek kontrol 

Výkon agendy dle zákona č. 106/1999 Sb. SÚIP 1 
Zjištěno nahodilé pochybení při aplikaci 
zákona č. 500/2004 Sb. 

Dodržování zákona č. 500/2004 Sb., zákona 
č. 255/2012 Sb., zákona č. 251/2005 Sb. 
a zákona č. 435/2004 Sb. při kontrolách 
a správních řízeních vedených OIP. 

OIP 1 
Zjištěna nahodilá pochybení při aplikaci 
zákona č. 500/2004 Sb. a zákona 
č. 255/2012 Sb. 

 
SÚIP – Státní úřad inspekce práce 
OIP – Oblastní inspektorát práce 
zákon č. 106/1999 Sb. - zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
zákon č. 500/2004 Sb. – zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 255/2012 Sb. – zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů 
zákon č. 251/2005 Sb. – zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů 
zákon č. 435/2004 Sb. – zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 
 


